
1 

 

Pielikums 

Valsts augu aizsardzības dienesta 

                     2019. gada 10. maija 

                                        rīkojumam Nr. 30 

 

IESNIEGUMS AUGŠŅU AGROĶĪMISKAJAI IZPĒTEI 
 

INFORMĀCIJA PAR KLIENTU 
 

Juridiskās personas nosaukums 

vai 

fiziskās personas vārds, uzvārds 

 

Vienotais reģistrācijas Nr. vai 

personas kods 

LV            

       -      

Juridiskā adrese vai 

fiziskās personas deklarētās 

dzīvesvietas adrese 

 

 

 

Pasta adrese (adrese, uz kuru 

sūtīt korespondenci) 

 

E-pasta adrese  
 

REKVIZĪTI 

Bankas nosaukums: 

Bankas kods          

Konta Nr.                      

  

  

Atbildīgā persona sadarbībai ar 

Valsts augu aizsardzības dienestu 

(vārds, uzvārds) 

 

Tālr.  E-pasts  

  

  

Lūdzu veikt augšņu agroķīmisko izpēti lauksaimniecībā izmantojamā zemē _________ ha 

 

Agroķīmiskās izpētes rezultātus vēlos saņemt:  

 ar ortofotokarti      bez ortofotokartes 

 ar aprēķinātām lauka agroķīmisko rādītāju vidējām svērtajām vērtībām 

Augšņu paraugiem lūdzu veikt šādas agroķīmiskās analīzes: 

pH, organisko vielu saturs, augiem izmantojamais P2O5 un K2O 

 

 Piekrītu, ka Valsts augu aizsardzības dienests rēķinus sagatavo elektroniski PDF formātā un 

nosūta uz Klienta augstāk norādīto elektroniskā pasta adresi: ____________________________. 

Šādā veidā sagatavots un nosūtīts rēķins saskaņā ar likuma “Par grāmatvedību” 7. un 71. panta 

nosacījumiem ir uzskatāms par attaisnojuma dokumentu. 

 

Iesnieguma turpinājumā sniedzu informāciju par agroķīmiskajai izpētei pieteikto platību 

nosaukumiem, lielumu, kadastra numuriem, kā arī papildus testējamiem rādītājiem. 

Iesniegumam pievienoju kartējamo platību zemes robežu plānu(-us) ar zemes kadastra 

numuriem.  

  

  



2 

 

IESNIEGUMS AUGŠŅU AGROĶĪMISKAJAI IZPĒTEI (turpinājums) 
 

KLIENTS 

Juridiskās personas nosaukums vai 

fiziskās personas vārds, uzvārds 

 

  

INFORMĀCIJA PAR AUGŠŅU AGROĶĪMISKAJAI IZPĒTEI PIETEIKTAJĀM PLATĪBĀM 

 

 

Nr. 

Platība  

Zemes kadastra numurs 

Papildus testējamie rādītāji 

nosaukums ha            Mg Ca S-SO4 B Cu Mn Zn Fe Na 

1.                       

2.                       

3.                       

4.                       

5.                       

6.                       

7.                       

8.                       

9.                       

10.                       

11.                       

12.                       

13.                       

14.                       

15.                       

KOPĀ   
 
 
 



3 

 

Noteikumi par augšņu agroķīmiskās izpētes darbu izpildi 

 

1. Vispārīgie noteikumi 

Noteikumi par augšņu agroķīmiskās izpētes darbu izpildi (turpmāk – Noteikumi) nosaka kārtību, kādā 

Valsts augu aizsardzības dienests (turpmāk – Dienests) veic augšņu agroķīmisko izpēti (turpmāk – AAI), 

pamatojoties uz “Iesnieguma augšņu agroķīmiskajai izpētei” (turpmāk – Iesniegums) iesniedzēja (turpmāk – 

Klients) (kopā saukti – Puses) iesniegto Iesniegumu, kā arī maksāšanas kārtību, AAI darbu izpildes termiņus 

un AAI lietas izsniegšanas kārtību. 

 

2. Tiesības un pienākumi 

2.1. Klients apņemas: 

2.1.1. Noteikumos noteiktajā kārtībā un termiņos samaksāt Dienestam par veikto darbu; 

2.1.2. informēt Dienestu par veiktajiem agrotehniskajiem pasākumiem, kas var ietekmēt AAI 

rezultātus. 

2.2. Pamatojoties uz Klienta Iesniegumu, Dienests veic AAI darbus Iesniegumā norādītajā platībā: 

sagatavo augsnes paraugu ņemšanas plāna projektu, ņem augsnes paraugus, nosaka Iesniegumā norādītos 

augšņu agroķīmisko īpašību rādītājus, veic augšņu analīžu datorizētu apstrādi un iegūto rezultātu novērtējumu, 

sagatavo digitālo augšņu agroķīmiskās izpētes karti ar ortofotokarti (ja norādīts iesniegumā) un augšņu 

agroķīmiskās izpētes materiālus papīra formā saskaņā ar Zemkopības ministrijas 2014. gada 29. augusta 

kārtību Nr. 21 "Augšņu agroķīmiskās izpētes un izpētes rezultātu novērtēšanas kārtība" (pieejama Dienesta 

tīmekļvietnes www.vaad.gov.lv sadaļā “Normatīvie akti”). 

2.3. Noteikumu 2.2. punktā minētos darbus Dienests izpilda deviņu mēnešu laikā pēc Iesnieguma 

saņemšanas. Ja objektīvu iemeslu dēļ darbu izpilde nav iespējama norādītajā termiņā, Dienests ir tiesīgs 

pagarināt darbu izpildes termiņu, vismaz vienu mēnesi iepriekš par to rakstveidā brīdinot Klientu. Par darbu 

izpildes pagarinājumu Dienests un Klients vienojas rakstveidā. Pēc Klienta pieprasījuma, ja ir veikta pilna 

samaksa un ir noteikti augšņu agroķīmisko īpašību rādītāji, Dienests izsniedz Klientam augšņu analīžu 

rezultātus pirms termiņa. 

 

3. Samaksa par darbu izpildi un norēķinu kārtība 

3.1. Klients apņemas samaksāt Dienestam saskaņā ar Ministru kabineta 2012. gada 10. jūlija 

noteikumiem Nr. 493 “Noteikumi par Valsts augu aizsardzības dienesta sniegto maksas pakalpojumu cenrādi” 

(turpmāk – Cenrādis) šādā kārtībā: 

3.1.1. priekšapmaksu par augsnes paraugu ņemšanas plāna projekta sagatavošanu un augsnes paraugu 

ņemšanu no agroķīmiskās izpētes platības veic pirms šo darbu uzsākšanas saskaņā ar Cenrādi un Dienesta 

izrakstīto rēķinu 20 dienu laikā no Dienesta izrakstītā rēķina saņemšanas; 

3.1.2. atlikušo summu samaksā ne vēlāk kā 20 dienu laikā pēc rēķina saņemšanas; par samaksas brīdi 

tiek uzskatīts datums, kad nauda ieskaitīta Dienesta kontā; 

3.2. Cenrāža izcenojumi var mainīties atkarībā no Ministru kabineta noteiktā. Dienests ir tiesīgs mainīt 

maksājumu summu saskaņā ar grozījumiem normatīvajos aktos, par to nebrīdinot Klientu. 

3.3. Dienests: 

3.3.1. Noteikumu 2.2. punktā minētos darbus uzsāk ne vēlāk kā piecu darbdienu laikā pēc Klienta 

veiktās priekšapmaksas samaksas saskaņā ar Noteikumu 3.1.1. punktu; 

3.3.2. AAI materiālus izsniedz Klientam kopā ar Dienesta sastādītu un abu Pušu parakstītu darbu 

nodošanas–pieņemšanas aktu. 

 

4. Darbu nodošanas–pieņemšanas kārtība 

4.1. Pēc Noteikumos norādīto saistību abpusējas izpildes Dienests sastāda darbu nodošanas–

pieņemšanas aktu (divos eksemplāros), ko paraksta Dienests un Klients. 

4.2. Dienesta vārdā darbu nodošanas–pieņemšanas aktu paraksta Agroķīmijas departamenta Augšņu 

agroķīmiskās izpētes daļas vadītājs. 

 

5. Atbildība 

5.1. Ja Dienests nav veicis Noteikumos paredzētos darbus, tas atmaksā Klientam saņemto samaksu. 

5.2. Dienests neuzsāk darbus, kamēr Klients nav samaksājis Noteikumu 3.1.1. punktā noteikto 

priekšapmaksu. 

http://www.vaad.gov.lv/


4 

 

 

5.3. Dienests neuzņemas atbildību par AAI rezultātu ticamību gadījumos, ja Klients nav pienācīgā 

kārtā informējis Dienestu par Noteikumu 2.1.2. punktā minētajiem apstākļiem. 

5.4. Par konkrētu augsnes paraugu ņemšanas laiku Dienests un Klients iepriekš vienojas telefoniski 

ar Klienta Iesniegumā norādīto atbildīgo personu sadarbībai ar Dienestu (turpmāk – atbildīgā persona). 

5.5. Klients piekrīt augsnes paraugu ņemšanai arī bez atbildīgās personas klātbūtnes. Klients apņemas 

nelikt Dienestam šķēršļus darbu izpildē un nodrošināt Dienestam iespēju piekļūt augsnes paraugu ņemšanas 

vietai. 

5.6. Ja Klients Noteikumos noteiktajos termiņos nepārskaita Dienestam samaksu par paveiktajiem 

darbiem, tad Klients maksā sodu par katru nokavēto dienu 0,5 % apmērā no nesamaksātās summas. 

5.7. Domstarpības Noteikumos norādīto saistību izpildē tiek risinātas sarunu ceļā. Ja vienošanās netiek 

panākta, strīdu izšķir tiesa. 

 

6. Noteikumu darbības termiņš 

 

Noteikumos norādītās saistības stājas spēkā ar Iesnieguma parakstīšanas dienu un ir spēkā līdz pilnīgai 

Pušu saistību izpildei. 

 

7.  Papildu noteikumi 

7.1. Ja darbu izpildes gaitā rodas apstākļi, kas maina darba apjoma realizāciju, Klients iesniedz 

priekšlikumus par grozījumiem Iesniegumā, un Puses vienojas par tālāko AAI izpildes gaitu un norēķinu 

kārtību. 

7.2. Ja darbu izpildes gaitā rodas apstākļi, kas maina AAI darbu veikšanas termiņus, Dienests informē 

Klientu par iespējamiem AAI darba veikšanas termiņiem. 

7.3. Noteikumu grozījumus un papildinājumus noformē rakstveidā un paraksta abas Puses. 

7.4. AAI var tik pārtraukta, abām Pusēm savstarpēji vienojoties un otru Pusi par to rakstveidā brīdinot 

vismaz divas nedēļas iepriekš. Šajā gadījumā tiek noslēgta rakstveida vienošanās, paredzot tajā savstarpējo 

norēķinu kārtību. 

7.5. Noteikumi ir Iesnieguma neatņemama sastāvdaļa. 
 

 

Ar parakstu apliecinu, ka: 

• sniegtā informācija ir patiesa; 

• esmu iepazinies(-usies) ar “Noteikumiem par augšņu agroķīmiskās izpētes darbu izpildi” un 

piekrītu tajos ietvertajiem nosacījumiem; 

• esmu iepazinies(-usies) ar Valsts augu aizsardzības dienesta sniegto maksas pakalpojumu cenrādi 

un garantēju samaksu saskaņā ar izrakstītajiem rēķiniem; 

• esmu informēts(-a), ka saskaņā ar cenrādi iespējami papildu pakalpojumi; 

• atļauju Valsts augu aizsardzības dienestam kā sistēmas pārzinim, fizisko personu datu saņēmējam 

un fizisko personu datu operatoram apstrādāt manus datus saskaņā ar Eiropas Parlamenta un 

Padomes Regulu 2016/679 (2016. gada 27. aprīlis) par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz 

personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK. 

 

Vārds, uzvārds  Paraksts  
 

Datums   .   .     . 
 

 

Pieteikums saņemts VAAD   

 (darbinieka paraksts, paraksta atšifrējums) 

 

Datums   .   .     . 
 

Reģistrācijas Nr.  

 


